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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA MALLAKASTËR 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Nr. _____ Prot.                                                                                       Ballsh, më ___ . ___ . 2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

 

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK - TIRANË 

(për publikim në SPE dhe buletinin e njoftimeve publike) 

 

 

Data  09/02/2026 

 

Drejtuar : Operatorit Ekonomik (OE) “C O L O M B O” shpk , Fier Fier FIER Lagjja Kryengritja 

e Fierit, rruga Vangjel Rrushku, godina nr.67. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen të dhënat : 

 

Tipi i Kontratës : Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit : E Hapur  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit : REF-71516-12-10-2025 
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i Shkollës 9-Vjeçare “Ismail Klosi” Ballsh”, 

me fond limit 121.568.820,86 (njëqind e njëzetë e njëmilion e pesëqind e gjashtëdhjetë e tetëmijë 

e tetëqind e njëzetë prese tetëdhjetë e gjashtë) Lekë pa TVSH dhe me kohëzgjatje 12 muaj nga 

data e lidhjes se kontrates. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE : 10.12.2025. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike : Nr.79 Date 

15.12.2025. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi i operatoreve ekonomik (BOE) “Inerti” sh.p.k NIPT J66926804L” & 

“ZDRAVA”    NIPT J84003411K Sh.p.k 

Vlera :  82 929 177,58 (tetëdhjetë e dymilion e nëntëqind e njezetë e nëntëmijë e njëqind e 

shtatëdhjetë e shtatë presje pesëdhjetë e tetë)   lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.Operatori ekonomik (OE) “Shendelli” shpk                                                NIPT K07924803N 

Vlera : 94 449 717 (nëntëdhjetë e katër milion e katërqind e dyzetë e nëntë mijë e shtatëqind 

e shtatëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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3.Operatori ekonomik (OE) “C O L O M B O” Shpk                                           NIPT J82916489E  

Vlera :  111 540 387 (njëqind e njëmbëdhjetë milion e pesëqind e dyzetë mijë e treqind e 

tetëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

4.Operatori ekonomik (OE) “Zeqillari” Sh.p.k                                            NIPT L61912024O  

Vlera :  119 863 707 (njëqind e nëntëmbëdhjetë milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e tremijë e 

shtatëqind e shtatë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5.Operatori ekonomik (OE) “Britania” Sh.p.k                                            NIPT L02228018C  

Vlera :  121 212 665 (njëqind e njëzetë e një milion e dyqind e dymbëdhjetë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

  

6.Operatori ekonomik (OE) “Lacaj” Shpk                                                     NIPT J67019018L  

Vlera :  121 568 800 (njëqind e njëzetë e një milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e tetëmijë e 

tetëqind) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. B.O.E “Inerti” shpk me NIUS J66926804L  & “ZDRAVA” sh.p.k me NIPT J84003411K 

skualifikohet pasi: 

1- Në ndarjen e punimeve te B.O.E janë përzgjedhur punimet të cilat do të kryejë cdo operator 

por pa vendosur vlerat perkatese per secilin. Pas veprimeve të kryera nga K.V.O del se 

ndarja e punimeve sipas tabeles se ndarjes se punimeve është në masen 56% Inerti & 44 % 

ZDRAVA dhe jo 60% Inerti & 40% ZDRAVA sic eshte deklaruar 

2- Per piken 2.3.2/b B.O.E per QKL, “Kodi III.2.B” ne akt miratimet e ngarkuara në S.P.E 

rezulton se nuk disponon kodet 20 03 04, 20 03 06. 

3- Për mjetet e kërkuara depozita materialesh -2 cope nga B.O.E është deklaruar vetem 1 

depozite materiali duke mos e permbushur kete kusht. 

4- Për plotesimin e kerkeses DST per Minifadrome (mjet teknologjik) B.O.E ka paraqitur 3 

minifadroma pa targa. Theksojme se cdo mjet I pajisur me goma(mjet teknologjik) duhet te 

jete I targuar si e tille nuk e ploteson kushtin per 3 minifadrome pasi nuk ka deklaruar 

targen dhe lejen e qarkullimit.  

5- Për plotesimin e kerkeses DST për Minidumper (mjet teknologjik) B.O.E ka paraqitur 2 

minidumper me targa dhe 2 minidumper pa targa. Theksojme se cdo mjet I pajisur me 

goma(mjet teknologjik) duhet te jete I targuar si e tille nuk e ploteson kushtin per 3 

minidumper pasi tek nje nga ato nuk ka deklaruar targën dhe lejen e qarkullimit.  

6- Për plotesimin e kerkeses DST per Autobetoniere Kantieri (mjet teknologjik) B.O.E ka 

paraqitur 2 Autobetoniere Kantieri me targa dhe 1 Autobetoniere Kantieri pa targa. 

Theksojme se cdo mjet I pajisur me goma(mjet teknologjik) duhet te jete I targuar si e tille 

nuk e ploteson kushtin per 3 Autobetoniere Kantieri pasi tek nje nga ato nuk ka deklaruar 

targen dhe lejen e qarkullimit.  

7- Sipas Marreveshjes se Bashkepunimit Punimet e konstruksioneve metalike dhe kangjellave 

decorative(punimet e saldimit) I ka marre persiper operatori ekonomik ZDRAVA, nderkoh 

Iso e saldimit e operatorit ekonomik ZDRAVA nuk eshte e akredituar. Per me teper 
operatori ekonomik ZDRAVA nuk ka deklaruar asnje saldator nga 2 saldatoret e kerkuar 

dhe pse ka marre persiper te gjitha punimet qe kerkojne saldim. Operatori ekonomik Inerti 

shpk disponon Iso e saldimit te akredirur dhe 2 saldatoret por nuk ka marre persiper asnje 

punim qe ka te beje me saldimet.  

8- Referuar deklarimit të operatorit ekonomike “Inerti” shpk për plotesimin e kriterit 2.3.3/b 

kategoria: Punonjes ne lartesi ka deklaruar konkretisht: Z.Dh.H dhe Z.V.H;  

Punonjes ngrohje ftohje ka deklaruar konkretisht: z.Z.K  

me certificate/diplome nga Agjencia Shqiptare e Punesimit me NIPT L21410066G. Nga 

verifikimi ne QKL te licenses se ketij subjekti akreditues del se Agjencia Shqiptare e 

Punesimit eshte pajisur me akt-miratim kursesh Nr.1656/2 Prot date 24.06.2016 dhe 

Nr.708/1 date 04.04.2016 dhe Nr.11467 date 22.12.2016  ku sipas miratimit dhe 
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licensimit te kurseve nga Ministria e Mirqenies Sociale dhe e Rinise nuk eshte I licensuar 

per ofrimin e kurseve Punonjes ne lartesi dhe Specialist ngrohje -  ftohje 

9- Referuar deklarimit të operatorit ekonomike “ZDRAVA” shpk për plotesimin e kriterit 

2.3.3/b kategoria: Punonjes D/Alumini ka deklaruar konkretisht: Z.K.B dhe Z.L.T;  

me certificate/diplome nga Agjencia Shqiptare e Punesimit me NIPT L21410066G. Nga 

verifikimi ne QKL te licenses se ketij subjekti akreditues del se Agjencia Shqiptare e 

Punesimit eshte pajisur me akt-miratim kursesh Nr.1656/2 Prot date 24.06.2016 dhe 

Nr.708/1 date 04.04.2016 dhe Nr.11467 date 22.12.2016  ku sipas miratimit dhe 

licensimit te kurseve nga Ministria e Mirqenies Sociale dhe e Rinise nuk eshte I licensuar 

per ofrimin e kurseve Punonjes/Duralumini. 

 

 2.  “Shendelli” shpk me NIUS K07924803N skualifikohet pasi: 

1- Në Formulari Permbledhes të Vetdeklarimit për paisjet në pronësi Vinc Kulle,Vibrator 

Betoni,Motogjeneratore,Tabela Sigurimi ne Pune,Matrapik,Kontenier Puntore, 

Jeleke&Kokore,Rripa Sigurimi, Prozhektor Ndricimi,Fikse Zjarri,Kuti Ndihme e 

shpejte,Karro Dore,Depozite Materialesh,Paisje saldimi ,Paisje speciale dhe 

Elektrosaldatrice nuk ka paraqitur Nr.fature dhe daten e saj me qellim verifikimi nga AK 

2- Për plotësimin e pikes 2.3.7 operatori ekonomike Shendelli shpk ka paraqitur kontratë 

shërbimi noteriale me laboratorin “ELBA’ shpk, me Rep.1340 dhe Kol.520 me date fillimi 

06.09.2021 dhe date mbarimi 05.09.2026. Nga verifikimi I dokumentacionit te paraqitur 

nuk eshte I akredituar per testin SSH EN 1744-1:2009+A1:2012.  

- Gjithashtu shoqeria Shendelli shpk ka paraqitur kontrate sherbimi (jo noteriale) me 

NORD COMAT e cila eshte e akredituar per testet e kerkuara po kjo kontrate nuk eshte 

noteriale sic eshte kerkuar ne DST. 

3- Për mjetin me targa AA998IK I deklaruar si Autobot uji, pas verifikimit ne DPSHTRR eshte 

Autobot per ujra te zeza dhe jo autoboot uji. Gjithashtu mbeshtetur dhe ne njoftimin e 

shpalljes se fituesit me Ak Bashkia Kamez per objektin: “Ndertim rruga (Zef Simoni Rozafa 

Selenice ) publikur në Buletini I Njoftimeve Publike Nr.13 Date 01.04.2019 

4- Referuar deklarimit të operatorit ekonomike “Shendelli” shpk për plotësimin e kriterit 

2.3.3/b kategoria Punonjes D/Alumini 3 ka deklaruar konkretisht: Punonjes D/Alumini 

Z.Y.Rrdhe Z.D.K me certificate/diplome nga Agjencia Shqiptare e Punesimit me NIPT 

L21410066G. Nga verifikimi ne QKL te licenses se ketij subjekti akreditues del se Agjencia 

Shqiptare e Punesimit është pajisur me akt-miratim kursesh Nr.1656/2 Prot date 

24.06.2016 dhe Nr.708/1 date 04.04.2016 dhe Nr.11467 date 22.12.2016  ku sipas 

miratimit dhe licensimit të kurseve nga Ministria e Mirqenies Sociale dhe e Rinise nuk eshte 

I licensuar per ofrimin e kurseve Punonjes/Duralumini. 

5- Për plotësimin e kërkesës DST për Minifadrome (mjet teknologjik) operatori ekonomike 

Shendelli shpk ka paraqitur 2 minifadroma me targa dhe nje minifadrome pa targa. 

Theksojmë se cdo mjet I pajisur me goma(mjet teknologjik) duhet te jete I targuar si e tille 

nuk e ploteson kushtin per 3 minifadrome pasi tek nje nga ato nuk ka deklaruar targen dhe 

lejen e qarkullimit.  
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6- Për plotesimin e kërkesës DST për Minidumper (mjet teknologjik) operatori ekonomike 

Shendelli shpk ka paraqitur 2 minidumper me targa dhe nje minidumper pa targa. 

Theksojme se cdo mjet I pajisur me goma(mjet teknologjik) duhet te jete I targuar si e tille 

nuk e ploteson kushtin per 3 minidumper pasi tek nje nga ato nuk ka deklaruar targen dhe 

lejen e qarkullimit.  

7- Për plotësimin e kushtit 2.3.2/b Operatori ekonomik Shendelli sh.p.k ka paraqitur dy 

kontrata sherbimi konkretisht me ”Egland” sh.p.k dhe ”Jody -Kompany” sh.p.k duke mos e 

përmbushur kete kusht pasi kontrata sherbimi nuk jane nje nga format e lejuara ne DST por 

mund te kishte ti kishte siguruar keto sherbime me nje nga format e lejuara ne DST me 

kontrate bashkepunimi (J.V) midis operatoreve ose me mbeshtetje. 

8- Për produktin NVR dhe Kamera, shoqeria “SHENDELLI” shpk, ka paraqitur dokumentacion 

me distributor: “Brika Elektrik” shpk me Nipt:L81305509T, date 24.08.2024 ne te cilin 

citohet “nese kjo shoqeri shpallet fituese ne kete tender, do te furnizohet nga ana jone”. Ne 

autorizimin e Distributorit nuk permendet asnje emer objekti/tenderi (nese kjo do te ishte 

nje kontrate me emertim objekti) dhe nuk permendet as afat per kete autorizim Distributori.  

- Autorizimi I Prodhuesit per produktin NVR dhe Kamera nga Zhejiang Dahua Technology 

Co. Ltd nuk eshte per kete subject “Brika Elektrik” shpk me Nipt:L81305509T por per 

Brika shpk me Nipt M51511507O 

- Nga kontrolli ne QKB subjekti “Brika Elektrik” shpk me Nipt:L81305509T eshte person 

fizik Izmir Brika.Pf me Emrin tregtar Brika Elektrik dhe rezulton ne statusin pezulluar qe 

nga data 11.11.2025   

9-  Për produktin Sëitch 28 dhe 48 porta, shoqeria “SHENDELLI” shpk, ka paraqitur 

dokumentacion me distributor: “Brika Elektrik” shpk me Nipt:L81305509T, date 24.08.2024 

ne te cilin citohet “nese kjo shoqeri shpallet fituese ne kete tender, do të furnizohet nga ana 

jone”. Ne autorizimin e Distributorit nuk permendet asnjë emër objekti/tenderi (nese kjo do 

te ishte nje kontrate me emertim objekti) dhe nuk permendet as afat per kete autorizim 

Distributori.  

- Autorizimi I Prodhuesit për produktin Sëitch 28 dhe 48 porta nga ËI-TEK nuk eshte per 

kete subjekt “Brika Elektrik” shpk me Nipt:L81305509T por per subjektin “Brika” shpk 

pa cilesuar niptin e subjektit 

- Nga kontrolli ne QKB subjekti “Brika Elektrik” shpk me Nipt:L81305509T eshte person 

fizik Izmir Brika.Pf me Emrin tregtar Brika Elektrik dhe rezulton ne statusin pezulluar qe 

nga data 11.11.2025   

10- Për produktin Rack dhe Patch Panel, shoqeria “SHENDELLI” shpk, ka paraqitur 

dokumentacion me distributor: “Brika Elektrik” shpk me Nipt:L81305509T date 24.08.2024  

ne te cilin citohet “nese kjo shoqeri shpallet fituese ne kete tender, do te furnizohet nga ana 

jone”. Ne autorizimin e Distributorit nuk permendet asnje emer objekti/tenderi (nese kjo do 

te ishte nje kontrate me emertim objekti) dhe nuk permendet as afat per kete autorizim 

Distributori.  

- Autorizimi I Prodhuesit per produktin Rack dhe Patch Panel nga JAMANET nuk eshte per 

kete subjekt “Brika Elektrik” shpk me Nipt:L81305509T por per subjektin “Brika” shpk 

Nipt M51511507O 
- Nga kontrolli ne QKB subjekti “Brika Elektrik” shpk me Nipt:L81305509T eshte person 

fizik Izmir Brika.Pf me Emrin tregtar Brika Elektrik dhe rezulton në statusin pezulluar që 

nga data 11.11.2025 
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11- Për produktin Panel Alarm zjarri, shoqeria “SHENDELLI” shpk, ka paraqitur dokumentacion 

me distributor: “Brika Elektrik” shpk me Nipt:L81305509T, date 24.08.2024 ne te cilin 

citohet “nese kjo shoqeri shpallet fituese ne kete tender, do te furnizohet nga ana jone”. Ne 

autorizimin e Distributorit nuk permendet asnje emer objekti/tenderi (nese kjo do te ishte 

nje kontrate me emertim objekti) dhe nuk permendet as afat per kete autorizim Distributori.  

- Autorizimi I Prodhuesit per produktin Panel Alarma zjarri nga Teletek Electronics JSC 

nuk eshte per kete subjekt “Brika Elektrik” shpk me Nipt:L81305509T por per subjektin 

“Brika” shpk pa cilesuar niptin e subjektit 

- Nga kontrolli ne QKB subjekti “Brika Elektrik” shpk me Nipt:L81305509T është person 

fizik Izmir Brika.Pf me Emrin tregtar Brika Elektrik dhe rezulton ne statusin pezulluar qe 

nga data 11.11.2025   

12- Për produktin Central Telefonik, shoqeria “SHENDELLI” shpk, ka paraqitur dokumentacion 

me distributor: “Brika Elektrik” shpk me Nipt:L81305509T, date 24.08.2024 ne te cilin 

citohet “nese kjo shoqeri shpallet fituese ne kete tender, do te furnizohet nga ana jone”. Ne 

autorizimin e Distributorit nuk permendet asnje emer objekti/tenderi (nese kjo do te ishte 

nje kontrate me emertim objekti) dhe nuk permendet as afat per kete autorizim Distributori.  

- Autorizimi I Prodhuesit per produktin Central Telefonik nga Excelltel Technology Co. Ltd 

nuk eshte per kete subject “Brika Elektrik” shpk me Nipt:L81305509T por per Brika shpk 

me Nipt M51511507O 

- Nga kontrolli ne QKB subjekti “Brika Elektrik” shpk me Nipt:L81305509T eshte person 
fizik Izmir Brika.Pf me Emrin tregtar Brika Elektrik dhe rezulton ne statusin pezulluar qe 

nga data 11.11.2025. 

-    

3.   “Zeqillari” Shpk me NIUS L61912024O skualifikohet pasi: 

1- Për plotësimin e pikes 2.3.7 Kontrata me laboratorin për testimin e betoneve është 

paraqitur nga subjekti mbështetes i shoqerisë Zeqillari sh.p.k por nuk është deklaruar në 

Formularin Permbledhes të Vetdeklarimit te shoqerise Zeqillari si kapacitet ne te cilen 

mbeshtetet kjo e fundit. 

2- Nuk ka deklaruar asnje nga mjetet e kerkuar ne Formularin Permbledhes te Vetdeklarimit 

3- Në Formularin Përmbledhës të Vetdeklarimit për plotesimin e kriterit 2.3.3/b kategoria 

shofer  ka deklaruar 1 shofer nga 4 te kerkuar’; kategoria Automakinist nuk ka deklaruar 

asnjë nga 3 te kerkuar; kategoria eskavatorist nuk ka deklauar asnje nga 3 te kerkuar. 

Kategoria buldozerist nuk ka deklaruar asnje nga 2 te kerkuar. 

 

 4.  “Britania” Shpk me NIUS L02228018C skualifikohet pasi nuk përmbush Kriteret e  

        përgjithshme të përzgjedhjes së kualifikimit dhe kriteret e vecanta të kualifikimit. 

 

  

5.  “Lacaj” Shpk me NIUS J67019018L skualifikohet pasi nuk përmbush Kriteret e  

       përgjithshme të përzgjedhjes së kualifikimit dhe kriteret e vecanta të kualifikimit.  

 

 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik (OE)  

“C O L O M B O” Shpk , NIPT J82916489E , me adresë qendrore sipas QKB : Fier Fier FIER 

Lagjja Kryengritja e Fierit, rruga Vangjel Rrushku, godina nr.67 , se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 111 540 387 (njëqind e njëmbëdhjetë milion e pesëqind e dyzetë mijë e treqind e 

tetëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Qerim Ismailaj 

(me urdhër për delegim kompetence) 

ZV/KRYETARI 

Guri Nuhaj 


